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Zakopane leży na północno-zachodnim stoku Tatr, na przestrzeni 40 km2, w dolinie, zasłoniętej od północy 
rozległem wzgórzem Gubałówką, od wschodu mniejszemi wzgórzami otoczonej, na wysokości z górą 

900 m. n. p. m. (najniższe punkta 837 m., najwyższe 1002 m.).
To położenie powoduje, że Zakopane posiada klimat górski, a zatem zmniejszone ciśnienie atmo

sferyczne i szybsze parowanie, niską średnią ciepłotę, zwiększone natężenie promieni słonecznych, obfitsze 
opady, małą względną wilgotność, czyli większą suchość powietrza i bardzo mało wiatrów.

Czynniki te hartują organizm i podniecają przemianę materyi, gdyż pod ich wpływem oddech staje się 
szybszym, łaknienie się wzmaga, ciepłota ciała zwykle się obniża, zimno znosi się dobrze, a czynność serca 
staje się szybszą.

Przedewszystkiem zatem wskazanym jest pobyt w Zakopanem w chorobach płucnych; w skłon
ności do gruźlicy, w jej początkach i dalszych stadyach tej choroby przy przebiegu przewlekłym; w nieżytach 
nosa, gardła, krtani, tchawicy i oskrzeli, dla ozdrowieńców po zapaleniu płuc, opłucnej, po operacyach gruźli
czych ognisk kostnych i gruczołów chłonnych, i po przebyciu wszelkich chorób ostrych; pozatem nadają się 
do leczenia w Zakopanem wszelkie nerwice, niedomogi nerwowe, czyli neurastenie, choroba Basedowa, choroby 
narządu trawienia, w szczególności ze zboczeniami czynnośćiowemi, zimnica, choroby krwi, jak bezkrwistość 
i błędnica, choroby przemiany materyi, jak otyłość i t. p.

Źle znoszą klimat Zakopanego chorzy z ostrym przebiegiem gruźlicy, lub ze zmianami gruźliczemi roz- 
ległemi, z powikłaniami gruźliczemi, bardzo wrażliwi, ludzie z wadami serca, ze znacznemi zmianami w układzie 
naczyniowym i znaczną rozedmą płuc.

Pozatem jest Zakopane idealnem miejscem wypoczynku dla zmęczonych pracą, jedynym punktem zbor
nym dla turystów, doskonałą miejscowością dla pobytu dzieci słabo rozwiniętych.

Wszyscy ci znajdą w Zakopanem, czego szukają, nawzajem sobie nie przeszkadzając i nie szkodząc, 
bo już oddawna uznaną jest rzeczą, że najbezpieczniej i najłatwiej uniknąć choroby w tern miejscu, gdzie się 
ją opanowuje.

Uprasza się PP. Lekarzy o umieszcżenie czasopisma w poczekalni.LEON GRABOWSKI W KRAKOWIE
MAGAZYN

Konfekcyi i Nowości Damskiej
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:—=_= (róg Rynku głównego). ....=
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Dom światła.
Pod tern, wielce wymownem wezwaniem, po

wstała przed kilku laty, dźwignięta ofiarnemi rękami 
jednostki, Ochrona w Nałęczowie. Ten, co miłością 
kierowany, miłosnemi dłońmi kładł pod nią kamień 
węgielny, genialny pisarz polski, czynił to świadomie, 
wiedział, iż rozpoczyna budowę od podstaw żmudną, 
ale jedyną, po jakiej można się spodziewać kiedyś 
owoców życiodajnych. Budował ją długo, uporczywie, 
wśród trosk i kłopotów materyalnych, wśród zgrzytów, 
ludzkich niechęci i swarów, z oczyma obróconemi na 
jeden jedyny, wzniosły cel. Stała się umiłowanem 
dziecięciem jego duszy; w niej to utopił swoje ma
rzenie o dobrze i pięknie — swój śniony sen o Polsce 
dostojnej i wolnej. Marzenie stało się czynem. Z nie
bytu krwawy wyczarował je trud. Dzisiaj — na główki 
dzieci polskich, z tych samych rąk, co stworzyły nie- i 
zapomniane karty „Popiołów“, spływa światło. Szkoła 
ochrona od lat sześciu istnieje i działa. O tern jednak 
dziele autora „Ludzi bezdomnych“, cicho wśród 
nas. Milczą o niem z nieświadomości ci co go uko
chali, i ci, co za chleb płacą mu kamieniem. Milczy 
i on sam, i jeno w cudownych strofach „Róży“ rozbły- 
śnie czasem jego miłość dla tej szkoły, jego niepokój 
o jej byt niepewny, ból płynący z zawodów i rozcza
rowań, i wiecznie młoda, wiecznie żywa nadzieja, prężąca 
ramiona do czynu, w wierze, że minie „smutny czas“.

Kto zna choćby przelotnie nasze stosunki spo
łeczne i materyalne, ten zrozumie odrazu i z łatwością, ( 
że stworzenie i utrzymywanie takiejże szkoły, przez | 
człowieka niemającego żadnego majątku, a żyjącego 
jedynie z pracy swego mózgu — jest trudem ponad 
siły ludzkie, zaprawdę tytanicznym. I oto dzisiaj, gdy ■ 
dobiega dwudziestolecie jego pracy literackiej, powino 
obok niego na niwie pracy nauczycinlskiej stanąć całe 
społeczeństwo polskie, i jako dar jubileuszowy serc, 
wdzięcznych za dary królewskie, dorzucić swój grosz 
wdowi, na ów Dom światła, ową szkołę-ochronę, którą 
zbudowały jego ręce.

Z tą myślą, grono przyjaciół i wielbicieli Stefana 
Żeromskiego, zwraca się w dwudziestolecie jego pracy 
literackiej do społeczeństwa polskiego, w nadziei, że 
znajdzie w nim oddźwięk serdeczny — i poleca mu 
piękną, zbiorową książkę p. t. „Na nową szkołę“ 
(skład główny u Gebethnera i S-ki w Krakowie) na 
cele tejże szkoły, niedawno przez autora „Popiołów“ 
wydaną. Te samem zwraca uwagę społeczeństwa na 
ów Dom światła, placówkę ducha polskiego w pro- 
wincyi tak zagrożonej i prosi wszystkie pisma polskie 
o powtórzenie tej odezwy, celem podania jej jak naj
szerszym masom.

Bliższych informacyi o nowej Szkole udziela, 
i ofiary przyjmuje p. Stefania Sułkowska, kasyerka 
Domu światła w Nałęczowie (Król, polskie, gub. 
lubelska). _______

O wystawie graficznej.
(Dokończenie).

Druga nagroda dostała się bezspornie słusznie 
p. J. R u b c z a k o w i za „Wejście do kościoła św. 
Barbary w Krakowie“ (Nr. 28) z silnym kontrastem 
światłocienia. Ale sądzilibyśmy, że jeszcze piękniejsze 
w potężnym nastroju uczuciowym są wnętrza starych 
ulic tegoż artysty z Rouen (Nr. 25, 26, 27, 29). Przy
pominają się najlepsze rzeczy Gierymskiego. Zupełna 
cisza tych ulic, ich zamarły w średniowieczu spokój 
narzuca się przy tych sztychach widzowi silnie.

Przyznaję, że najmilszym i najbliższym jest mi 
sztych p. Stankiewiczównej Zofii „Mój dom 
rodzinny “ (Nr. 80), odznaczony trzecią nagrodą. Znakomite 
ugrupowanie drzew i przeprowadzenie przekątni światła 
przez obraz prowadzi wzrok widza wprost na dworek, 
taki stary z kolumienkami „biały dworek“ polski. 
Czyżbyśmy byli w Soplicowie ? Jest to i piękne i na
sze i bardzo miłe. Duże akwaforty, ale robione te
chniką raczej litograficzną „Dworek“ i „Cisza" (Nr. 79, 
84) mają technikę wprost wirtuozowską.

Rzeczy p. Jabłczyńs kiego wskazują, że autor 
jeszcze swojej drogi szuka. Sztychy tłumaczy się uczu
ciowo raczej ciężko. Choć „Pożar“ (Nr. 7) z trudnym 
efektem rażącego światła w nocy świadczy, że artysta 
jest na dobrej drodze.

Z prac innych można wyszczególnić p. Mondrala K. 
„Szewca“ (Nr. 68), gdzie dobrze uchwycono, roz
praszające się światło, które pada przez okno (choć 
przypomina i tematem i oświetleniem Liebermana) 
i „W cierniach“ (Nr. 67), gdzie artysta daje dobry 
w rysunku akt, a symbolika sztychu jest prosta i jasna.

Od reszty poprawnej niemile odbijają sztychy p. 
Gwozdeckiego, które mogłyby jeszcze pozostać 
w pracowni, aż do „wykończenia". Co ma znaczyć ów 
młodzieniec długowłosy i naga dziewica, omal, że nie de
moniczna? Symbolu, czy może allegoryi tej zgoła nie 
rozumiemy, a technika, może się mylimy, jest wprost 
naiwna. Kontury owej nagiej panny mógłby zrobić 
pięcioletni Józio, albo Tadzio. A owe główki męskie, 
z cieniami, których sobie żadnem oświetleniem nie 
można wytłumaczyć ? Widzieliśmy rzeczy p. Gwozdec
kiego przed laty we Lwowie, a teraz utwierdzamy 
się w przekonaniu, że artysta ten o dużym talencie 
zupełnie nie pracuje nad sobą. Nie tedy droga „ad 
astra“ ! A szkoda, bo zadatki były i są.

Ogólne wrażenie wystawy bardzo dodatnie, że 
powtórzymy słowa początkowe tych uwag. Czekamy 
wystaw dalszych.

St. Sołtys Kozaryn.
Zakopane, 5 sierpnia 1911 r.

WODOCIĄGI
dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publi
cznych, domów prywatnych itd. Poszukiwanie, uchwycenie źró
deł. Wiercenie studzien. Ustawianie pomp. Instalacye do
mowe z klozetami, łazienkami itd. Zakłady kąpielowe 

i hydropatyczne.

Centralne 

Ogrzewanie 

wszelkich systemów i wentylacye. 
Łaźnie, Mechaniczne pralnie, su
szarnie dla bielizny, drzewa itp.

projektują i wykonują:

inż. LEONARD NITSCH i Ska, Kraków, Kolejowa 18.
Najlepsze referencye z dotychczas wykonanych robót. .-. Kosztorysy bezpłatnie.
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Polski książę niezłomny.
Każda książka Żeromskiego — to czyn społeczny. 
Czyn urodzony z miłości najgłębszej, z ukochań 

aż do bólu rozpalonych, z twórczej i świętej niena
wiści niemocy; — i jakkolwiekbądź się wypowiada, 
czy to strofami najczystszego piękna i zachwytu, czy 
bezlitośnie żrącą ironią, czy gromowemi słowami 
gniewu i pogardy — czy z Chrystusową litością chyli 
się nad wytarłem czołem jawnogrzesznicy lub wśród 
nagłych jasnowidzeń życiowych łka odwieczną tęsknotą 
za prawdą, za nieziszczalnem marzeniem o sprawie
dliwości — czy brutalnie rozdziera rany polskie, aby 
stę zaś „nie zabliźniły błoną podłości“ — zawsze 
i nieodmiennie istotą jego tworzywa jest Miłość — 
najczystsza i najboleśniejsza z miłości — miłość Polski.

Straszliwe piętno to, ranę wiecznie krwawiącą, 
nosi na sercu z bólem i zachwytem, jak święci śre
dniowiecza nosili swoje stygmaty, i przez burze życia 
i skąpe jego radości, poprzez klęski i zwycięstwa, 
idzie z tą jedną, jedyną myślą o Polsce — idzie za
wsze wyżynami, szczytami niedostępnymi, coraz wyżej 
i wyżej, władny sobą i samotny jak bóg, jeno od boga 
litośniejszy, czujny na każdy krzyk z nizin, nad prze
paściami niedoli ludzkiej schylony, współczujący, zna
jący gorycz łzy daremnej.

Ogromna i rozciągliwa jest skala tego genialnego 
talentu, ogromna jak życie samo — ogromna i nie
wyczerpana jest moc tego „serca serc“, obejmującego 
i zamykającego w sobie cierpienia i walki, nadzieje 
i tęsknoty całego pokolenia; dająca wyraz myślom 
naszym i czuciom, mówiąca za nasze nieme usta, wi
dząca za nasze oślepłe od łez oczy — wołająca w pu
stkę naszych dni o Czyn!

I czynem staje się to wołanie, czynem istotnym. 
Podnoszą się głowy w błoto nogą wroga wdeptane, 
prężą się osłabłe, poranione piersi. Łuna czerwonegp 
wstydu obleka czoła obojętne, spodlałe. Z nizin nie
doli dźwiga się człowiek, zbiera w sobie siły do walki, 
o dobro swoje najwyższe: o Wolność!

Ale chyża myśl genialnego twórcy wybiega da
lej — wyższe wskazuje szczyty, śni o bohaterstwie. 
Śni o człowieku, który pokonał samego siebie — 
Człowieku, nad którym nikt i nic nie może panować. 
Nic — co małe, przyziemne, płaskie; choćby się zwało 
miłością, pragnieniem szczęścia, władzy, sławy. Śni 
o przebóstwieniu duszy ludzkiej — o nadczłowieku. 
I dlatego to po dantejskich obrazach Róży, daje 
nam Żeromski Sułkowskiego^,

Skądinąd znamy już tę postać. Cudownym pro
filem zarysował ją nam Żeromski w Popiołach. Miłu
jącą tworzył ją dłonią. Przesunęła się przed nami jak 
cień, jak sen o potędze, żapadła nam w duszę, Z nie
dopowiedzianych słów snuliśmy niegdyś własną nić, 
własne marzenie. Wyczuwaliśmy w niej Wielkość. 
Nieodparcie, nieświadomie, przez dalszy ciąg Popio

łów, szukaliśmy jej napróżno, Z niezapomnianych kart, 
wiał ku nam wiew jej ducha. —

(Ciąg dalszy nastąpi).

Wiadomości bieżące.
Liczba gości, którzy bawili, względnie bawią w Za

kopanem od 1 stycznia 1911, wynosi 8489 osób, t. j. 
o 108 więcej, niż w roku ubiegłym o tej samej porze.

Dyplom honorowy za udział w wystawie balneo
logicznej i skuteczną pracę około rozwoju zdrojownictwa 
polskiego otrzymali wszyscy nasi wystawcy, a zatem: Sta- 
cya klimatyczna, Sanatoryum dra K- Dłuskiego, dr. A. 
Chramiec i Pogotowie ratunkowe.

Zwrócono się do nas z zapytaniem, czy po nadejściu 
przedmiotów wystawionych z Krakowa do Zakopanego bę
dzie je można tutaj obejrzeć. Przyjezdni, którzy nie mieli 
sposobności oglądania wystawy w Krakowie, pragnęliby 
zobaczyć przedmioty te na miejscu. Odpowiedzi stanowczej 
dać dzisiaj jeszcze pytającym nie możemy, ale zwróciliśmy 
się z propozycyą urządzenia takiej wystawy do Komisyi 
klimatycznej, gdyż od jej przychylnej decyzyi załatwienie 
tej sprawy będzie zależało. Sądzimy, że należałoby się 
porozumieć z zarządem dóbr hr. Wł. Zamoyskiego w Ku
źnicach, jako właścicielem „Bazaru Polskiego“, względnie 
z panem Grohmanem, którego staraniem urządzono w tym 
Bazarze Wystawę graficzną. Możnaby, zdaniem naszem, 
obie te wystawy połączyć razem. Ostateczna decyzya za
padnie w tych dniach.

Z Rady gminnej. Posiedzenie Rady gminnej od
było się w sobotę 5 bm. pod przewodnictwem zastępcy 
naczelnika gminy, p. Wojciecha Roja. Protokółu z osta
tniego posiedzenia Rady nie odczytano, gdyż z powodu 
nieobecności na nim 23 radnych, a następnie z powodu 
wniesionego przez nich protestu przeciw ważności tego 
posiedzenia, nie może ono być uważane za legalne do 
chwili rozstrzygnięcia tej sprawy przez Wydział powiatowy 
nowotarski.

Odczytano więc rezygnacyę p. Józefa Curusia, jako 
naczelnika, i... bez dyskusyi ją przyjęto. Uchwalono jednak, 
by udzielenie absolutoryum ustępującemu naczelnikowi 
uczynić zależnem od opinii komisyi rewizyjnej, która ma 
przeprowadzić ścisłe szkontrum kasy gminnej i polecono 
zwierzchności gminnej, by o wniesieniu rezygnacyi przez 
p. J. Curusia i o przyjęciu jej przez Radę gminną zawia
domiła zaraz Wydział powiatowy i Starostwo nowotarskie. 
Na tern posiedzenie ukończono.

XI Zjazd Delegatów i członków Tow. Domu 
Zdrowia „Pomoc Bratnia“ w Zakopanem odbędzie się 15 
bm., tj. we wtorek, z następującym porządkiem dziennym: 
1. Ukonstytuowanie się prezydyum. 2. Odczytanie proto
kółu z X jubileuszowego Zjazdu delegatów i członków. 
3. Sprawozdanie Zarządu. 4. Sprawozdanie Rady nadzor
czej. 5. Absolutoryum. 6. Zmiana statutu. 7. Wybory. 
8. Wnioski i inierpelacye.

PIŁKI NOŻNE
Nagolenniki i buciki do tychże

LAWN-TENNIS

Przybory kąpielowe i do podróży,
Torby turystyczne (Rucksaki),

RAKIETY, PIŁKI, 
KROKIETY 

oraz wszelkie gry sportowe na 
sezon letni i zimowy

Hamaki i aparaty gimnastyczne, 
ogrodowe i pokojowe,

Przybory do rybołówstwa,
polecają najtanieji Ska KRAKÓW, RYNEK

L. 37. LINIA A-B.
Wyszedł nowy cennik 200 stronic druku, który wysyła 

się darmo i opłatnie.

NAJWIĘKSZY SKŁAD

Perfum, Mydeł, pudru 
z najsłynniejszych fabryk krajo
wych franc. angielsk. i innych.

Aparaty kosmetyczne 
do masowania.

W dziale kosmetycznym 
i perfumeryi pierwsze 

NOWOŚCI.
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Obrady będą się odbywały w sali obrad Rady gmin
nej (w urzędzie gminnym w Rynku), począwszy od 9 go
dziny rano.

Posiedzenie obszernego Komitetu budowy 
Domu Zdrowia „Pomoc Bratnia“ odbędzie się naza
jutrz po XI Zjeżdzie Delegatów i członków Towarzystwa, 
tj. we środę 16 b. m. w sali „Sokoła“. Początek obrad 
o godzinie 10 rano. Zarząd Towarzystwa rozesłał zapro
szenia do wszystkich wybitnych jednostek naszego społe
czeństwa, które losami Domu Zdrowia się interesują i spo
dziewa się licznego Zjazdu.

Sprawa budowy Domu Zdrowia, który będzie mógł 
pomieścić większą liczbę, przynajmniej 100 pensyonaryuszy, 
jest z dniem każdym, który przynosi stale nowe zgłosze
nia, jest naglącą i w tej chwili nad nią do porządku dzien
nego przechodzić już nie wolno. Towarzystwo, które 10 
lat prowadziło na własna rękę walkę z gruźlicą, które mimo 
tylu poważnych przeszkód zdołało się na tyle rozwinąć, 
iż nabyło w ostatnim roku na własność piękny kawał ziemi 
w najlepszej dzielnicy Zakopanego, na Ciągłówce, ma prawo 
teraz zwrócić się do społeczeństwa i żądać pomocy do 
akcyi dalszej, a to społeczeństwo ma obowiązek uznać tę 
pożyteczną pracę i pomocy tej nie odmówić. Tym dniem 
ważnym porozumienia się przedstawicieli młodzieży z przed
stawicielami społeczeństwa w sprawie tak ważnej, jak walka 
z gruźlicą, będzie środa i wyniku tych obrad z niecier
pliwością oczekujemy.

Bal na dochód Tow. Domu Zdrowia „Pomoc 
Bratnia“ odbędzie się w sali hotelu „Morskie Oko“ w po
niedziałek 21 bm. Urządzeniem balu zajmuje się Akade
micki Klub turystyczny, który do pomocy zaprosił szerszy 
komitet pań i panów. Bal zapowiada się świetnie. Komitet 
zapowiada piękną dekoracyę sali, wykonaną pod kierunkiem 
prof. T. Axentowicza, i cały szereg niespodzianek. Nie mo
żemy zdradzać tajemnic komitetu, ale słyszeliśmy coś o ko
lorowych reflektorach elektrycznych, o nadzwyczajnych przy
gotowaniach do kotyliona, o jakimś bajecznym namiocie 
„szampańskim“ i o specyalnych utworach muzycznych do 
tańca, które będą podczas tego balu wykonane.

Rozprzedażą biletów zajmują się tylko Panie Gospo
dynie balu. Loże kosztują po 20 koron, wstęp na salę lub 
galeryę po 5 kor., a bilet akademicki 2 kor.

Zabawa ma zapewnione powodzenie.
Ogólne Zgromadzenie Członków Założycieli 

„Muzeum Tatrzańskiego im. Dr. T. Chałubińskiego 
w Zakopanem“ odbędzie się w gmachu muzealnym 
w Zakopanem dnia 19 sierpnia 1911 o godz. 3 popołud. 
W razie braku kompletu, przepisanego do powzięcia pra
womocnych uchwał, następne posiedzenie odbędzie się te
goż samego dnia o godz. 4 popoł. Uchwały tego posie
dzenia będą prawomocne bez względu na ilość obecnych. 
Porządek dzienny: a) Odczytanie protokółu z poprzedniego 
Ogólnego Zgromadzenia, b) Sprawozdanie Zarządu za rok 
1910, c) Sprawozdanie -kasowe za rok 1910, d) Sprawa 
murowanego budynku muzealnego, e) Wybór członka Za
rządu na miejsce ustępującego z kolei starszeństwa, f) Przy
jęcie nowych Członków Założycieli, g) Wnioski i interpe- 
lacye. Plęnipotencye, celem wręczenia ich upoważnionym 
osobom do głosowania, nadsyłać można pod adresem: 
WP. Floryan Grużewski, Zakopane-Krupówki.

Okrężna Wystawa Zdrojowa ma zjechać, jak 
donoszą „Nasze Zdroje“, w drugiej połowie sierpnia do 
Zakopanego. Odwiedziła ona już Truskawiec, Morszyn, 
Niemirów, Lubień, Jaremcze, Rymanów i Żegiestów, ma 
zaś urządzić jeszcze postoje, prócz Zakopanego, w Krynicy, 
Szczawnicy, Iwoniczu i w Rabce, a otrzymała także zapro
szenie ze Śląska.

„Illustrierte Zeitung“ pomieściła w ostatnim nu
merze obszerny artykuł o Zakopanem i Tatrach z pięknemi 
ilustracyami, a redakcya tego pisma zaproponowała Komisyi 
klimatycznej zrobienie osobnej z tego artykułu odbitki.

Festyn na dochód T. S. L. w Zakopanem od
był się w dniu 23 lipca. Czysty dochód wyniósł 1016 K 
96 h. Zarząd T. S. L. poczytuje sobie za miły obowiązek 
podziękować niniejszem całemu komitetowi, którego usilnej 
pracy zawdzięcza tak znaczny dochód, jak również WPP. 
Właścicielom Klemensówki, którzy nietylko bezinteresownie 
udzielili parku, ale na każdym kroku starali się urządza
jącym przyjść z pomocą.

NADESŁANE.

OSTRZEŻENIE.
Niektórzy kupcy zakopiańscy, handlujący wyro

bami drzewnemi, podają liche, obce wyroby za moje 
i przez to z jednej strony robią krzywdę mnie — 
a z drugiej kupującą publiczność w błąd wprowadzają. 
Wobec tego zmuszony jestem oświadczyć, że teraz do 
żadnego sklepu wyrobów moich nie dostarczam — 
a jeżeli coś z dawniejszych lat mają kupcy w moim 
warsztacie wykonanego, to tylko to, co jest moim 
podpisem opatrzone.

Pozostaję z poważaniem W. BRZUGA.

DENTYSTA
Dr. Tadeusz Kasprzycki

ord. 9—1 i 3 — 6

Zakopane, „Przecznica“ 6 (roilla pod Bratkami).
ZAKOPANE — ULICA KOŚCIELISKA Nr. 58.

WILIA „ORLA“
do wynajęcia w całości lub pokoi:5,5,1 z kuchnią.

Pokoje słoneczne zaopatrzone na zimę, werandy oszklone, 
Korytarze ogrzewane, kanalizacya, wodociąg, wozownia. 

Właściciel: Wojciech Krzeptowski.

Z powodu słabości właścicielki jest do sprzedania 

pod Nr. 26 Chramcówki położona.
Willa obejmuje 14 ubikacyi z pn. i nadaje się wyśmie
nicie do urządzenia hotelu lub pensyonatu. — Bliższa 

wiadomość u właścicielki tamże.

Odznaczony 16 medalami rządowymi a więcej niż 250 pierwszemi nagrodami.
Założony w r. 1897 w Krakowie

Pierwszy galityjski Zakład „Ornis“. №ml firny: H.
dostawca c. k. urz. państw. Sklep: Kraków, ul. Sławkowska 1. 16, naprzeciw Grand Hotelu. — ‘ 
Hodowla rasowego ptactwa i psów: Poczta Dębniki, willa własna. — Menażerya w Parku Krakowskim : 
otwarta dla Szan. P. T. Publiczności, posiadająca przeszło 100 okazów zwierząt. — Zakład poleca po ; 
najniższych cenach: różne rasowe psy i drób, gołębie, króliki. Jaja do wylęgu. Oswojone małpki, 
angorakoty, gad, papugi, kolibry, śpiew, zagr. ptaki, złote rybki, żywność, sprzedaż żywej zwierzyny, i 
Wypycha tanio ptaki, zwierzęta itd. — Największy i jedyny zawodowy Zakład tego rodzaju w ca
łym kraju. — Bogato ilustrowane cenniki bezpłatnie za nadesłaniem 5 hal. marki opłatnie. — j 

25-letnia fachowość, wielka ilość podziękować
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Zakopane, ul. Chałubińskiego.

Pensyonat Bogdaniowej „PEPITA“ 
poleca 

jokoje słoneczne na sezon letni 
z utrzymaniem dostatniem.

Wodociąg, łazienka, pianino na miejscu. 
Ceny przystępne.

Zakopane - Willa „Dora“
ul. Chałubińskiego

PENSYONAT Drowej SZTEMBARTH 
——* cały rok otwarty. —

Kanalizacya, łazienka, korytarze ogrzewane, telefon, 
pokoje słoneczne z werandami, ogród.

Ceny „en pension“ od 6-ciu koron.
Ej! ---- ::. . ..... □

"rrrrsww--- . ' . ir »r. >—.... ...
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ZAKOPANE.

Willa „Leśniakówka“
za Skoczyskami,

położona wśród dużego ogrodu z widokiem na 
łąki i wspaniałe pasmo gór.

Pensyonat cały rok otwarty. Pokoje z weran
dami słoneczne i ciepłe. — Cena od 6 koron.

Krupówki L. 39 (obok księgarni)
Telefon Nr. 40

kantor wymiany i dom komisowy
W. SwSeprawskl.

Pensyonat „Litwinka“
w Zakopanem, ulica Jagiellońska L. 40. 

otwarty przez cały rok.
Pokoje ciepłe, słoneczne, weranda kuracyjna, łazienka. 
Kuchnia zdrowa. ■■■ Ceny niskie. :: Opieka dla chorych zapewniona.

ZAKOPANE.
Najstarszy Hotel

„Pod Giewontem“
Romualda Kuliga

poleca się łaskawym względom.— Ceny 
jak wiadomo najprzystępniejsze.

SK ... -JZh

CJ ZAKOPANE cj Ì
Willa „Podlasie,, I

Pensyonat taly rak otwarty. j
Pokoje słoneczne, urządzone z komfor- " 
tern. — Kuchnia znakomita. Wodociąg.

Telefon.
Ceny „en pension“ od 8 koron.

0 10

ii

ZAKOPANE.

WILLA „BOREK“
Pensyonat

ulica Jagiellońska L. 8.
Urządzony z komfortem, wśród parku świerko

wego. — Kuchnia wykwintna.

Obiady smaczne i zdrowe na ma
śle wydaje u siebie i na miasto

Kornelia Gniewska.

1
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Hotel i Restauracya
„Staszeczkówka“

Zakopane, Krupówki 15.
Pokoje słoneczne i suche. — Oświetlenie 
elektryczne. Kuchnia doskonała. Powozy 
i landa na miejscu. Bilard piramidkowy.

Ceny przystępne.

Lekcye iaficów
W ZAKOPANEM przez lipiec i sierpień

udziela

LEOPOLD POL.-DOLIŃSKI
artysta dram, i baletmistrz z Krakowa.

Zgłoszenia: Krupówki, dom pocztowy, 1. p.

7^0 Iz €1 i" O Iz nnn Zakopane □□□„Z-dKć|LCK Chramcówki I. 44.
Pensyonat otwarty cały rok,

Pokoje duże, słoneczne. Werandy oszklone. Wodociąg. 
Korytarze ogrzewane. Kuchnia wyborna.

LISTA eosci
od 1 do 8 sierpnia 1911 roku.

Alekrandrowicz Wilhelm 
Augustynowicz Anna z córkami 
Adamkiewicz Sylwina
Adwentowicz Karol
Angielski Kazimierz z bratem 
Albrecht Ilona
Artwińska Marya z rodź.
Adler Moryc
Anders Antoni i Roman 
Alter Mojżesz z żoną 
Aywasowa Zofia z córką 
Aleksandrowicz dr. Juliusz z żon. 
Arkuszewski Maryan z żoną 
Bauminger Helena z rodź. 
Bauer Aleksander 
Błazowski Leon
Blankstein Samuel

Kraków Orla
Lwów Fortunka
Warszawa Grabówka
Lwów H. Karpowicza

Marya
N. Sącz Zakątek
K raków Stanisława
Skawina Braun
Cieszyn H. Centralny
Podgórze Pod Jaworem
Wieliczka Staszeczkówka
Sambor H. M. Oko
Chruścielów *
Kraków Wzlot
Warszawa Ogrodowa 4
Kulczjce Szlacheckie Chramcówki 28
Kraków Nowotarska 10

Zakład wodoleczniczy

Brandstiitter Ferdynand Przemyśl Wanda
Barcewibz Stanisław Warszawa H. M. Oko
Brattmann Renalia i Rozalia Kraków Sobczakówka
Błażek Bolesław z wycieczką Przemyśl Skibówki 10
Breitling Adolf Lwów Kubiorka
Blecha Bogumił Berno H. M. Oko
Breit Maryan z córką Kraków Nowotarska 22
Ben Zofia Olcza 20
Bendlewicz Stanisław z żoną Pleszew Janina
Bertiel Róża Hamburg Eliaszówka
Biłko ks. Jan . Zebrzydowice H. M. Oko
Bienenwald Henryk Sassów Z. Dra Chramca
Biechońska Helena Kraków Ukraina
Bielińska Anna Zagórze
Bieśiadzki Bronisław Lwów Kościeliska 73
Blńkowski Aleksander z rodź. Warszawa H. M. Oko
Bieńkowski Michał z synem
Bohowicz Władysław z żoną Kalisz Warszawianka
Bogucki Mieczysław z rodź. Warszawa Chowanna
Bronikpwska Oppeln Olimpia z c. Dworszowice Z. Dra Chramca
Broszkiewicz ks. A. Boston H. Centralny .
Bodnarówna Jadwiga Przemyśl Staszeczkówka
Blochówna Bachela z rodzeń. Tarnów Bystre 7
Brodzińska Marya Warszawa H. Centralny
Bukowski Tadeusz Kraków H. M. Oko
Bujalski dr. Jerzy Warszawa Z. Dra Chramca
Bystydzieński Stefan Przecznica 23
Cięglińska Helena z rodź. Z. Dra Chramca
Cygie Stanisław Lwów Krupówki 51
Cymbrowska Wanda Ploskirów Ukraina
Chmelik Alojzy Berno H. M. Oko.

TOW. AKC.

otwarty cały rok.
Pracownia lekarska wyposażona we wszyst
kie przyrządy do leczenia fizykalno-elek- 

trycznego.
Sala gimnastyczna systemu Zandera. — 
Gimnastyka na wolnem powietrzu i ką
piele powietrzne. — Kąpiele borowino
we, elektryczne, gazowe i solankowe. 
Masaż. — Elektryzacya. — Obszerna 

leżalnia.

Dr Chramiec ordynuje od 8 do 11-tej.

Łazienki dla dochodzących
otwarte od 8-ej rano do 6-ej wieczór.

____________________
Chorzewska Zofia
Chełmecki Józef
Chludziński Hipolit z żoną 
Chojecki Stanisław 
Chmielińska Władysława 
Czerwiński Edward
Czajewski Tadeusz
Czarnecka Józefa
Czechowska Leonia 
Dawidson Paulina z rodź. 
Damberger Maks
Dawidson Zofia
Dawidson Karolina 
Danielewicz Stefan

Dąbr. Górnicza Obrochtówka
K raków Za Bramką
Warszawa Czarny Staw
Kraków Klemensówka
Boston Gubałówka
Andrychów H. Kuliga
Warszawa Zagórze
Borysław Wójtówka
Warszawa Krywań
Sosnowiec Jerze wo
Kraków H. M. Oko
Warszawa n

Saratów N
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Dąbrowska Kamila
Dąbrowski Hipolit
Dadlczowa Marya z rodź. 
Dragowna Józefa
Drzewiecka Marya z rodź.
Deplewska Bronisława z synem 
Dzierzbicka Jadwiga
Dzierzbicki Stanisław z rodź. 
Dieterichs Michał i Anna 
Drosdek ks. Paweł
Domański Stanisław 
Drozdowska Marya z córką 
Dworzaczek Marya z rodź.
Drobner Ludwik
Drozdowicz Zofia
Dobrzański Zygmunt
Dubowska Marya
Durzycki Maryan
Dutor Mikołaj
Eiger dr. Maryan
Eminowicz dr. Wincenty z rodź. 
Eibl Aleksander
Eichornówna Erna
Estreicher Stanisław

Brzeżany
Busk

Kasprusie 23
Grabówka

K raków Oksza
n Przecznica 15

Kijów Ostoja
Słupca Kościeliska 46
Warszawa Podlasie

n H. M. Oko
Odessa H. Centralny
Rybnik H. Kuliga
Knihinin Za szpitalem 186
Warszawa Orla

Z. Dra Chramca
Kraków H. Warszawski
Radom H. Kuliga
Warszawa H. M. Oko
Biała Kasprusie 23
Sosnowiec Hygea
Radom H. Kuliga
Kraków Zacisze

Podlasie
Warszawa II. M. Oko
Kraków Łukaszówka 2

Skibówki 19

CEG-IELKIE
fabryki dachówek, gipsu, wapna i t. p.

buduje i urządza
inż. Roman Z. Ciesielski, w Krakowie,

ulica Batorego 26, Tel. Nr. 1079.
Warszawa, Mokotowska 54.

Englert Tadeusz
Ehrlich Leon 
Falkiewicz Stanisław 
Franzowa Paulina z synem 
Falewski Stanisław
Fabianowicz ks. Jan z bratankiem 
Fargcl Salomea
Fitelburg Grzegorz 
Filipkowski Stefan 
Funotowski Adam 
Frycz dr. Józef z żoną 
Garbowski dr. Tadeusz 
Gabański Edward 
Graj Sara z synem 
Galuziński Stanisław 
Gąsiewicz Władysław 
Gawin Celestyn 
Grekowicz Michalina 
Głębocki Władysław 
Gieruszyński dr. Feliks 
Gimbut Bohdan 
Grinkruntowa Natalia 
Gliński Dr. Leon z żoną 
Gizaczyński Kazimierz z żoną 
Gonkowa Marya
Goldscheider Marya z synem 
Gottfried Róża
Gostomski Jan 
Goldcheider Dr. Edward 
Gordon Rala
Goldberg Leopold 
Grosser Artur z żoną 
Grosser Ernest 
Górska Marya
Górecka Wanda z rodź. 
Godewski Henryk i Stefania 
Golnowska Lucyana
Grünberg Dawid 
Grün Franciszka 
Grün Helena
Grünberg Mieczysław 
Gliicksman Róża
Grünhaut Dr. Henryk 
Gruszecki ks. Antoni 
Grzybowski Gustaw i Marya 
Hłasko Bronisław
Hand Ada
Hanuszówna Janina 
Halarewicz Stefan 
Hamulińska Irena 
Hagen Bar. Stanisław i Marya 
Havlik Antoni

Wołyń Jordanówka
Tarnów Kościeliska 40
Lwów Kościaliska

Jordanówka
Krupówki •

Król. Polskie Chramcówki 14
Kraków Dora
Warszawa H. M. Oko
Petersburg Zagórze
Lwów Z. Dra Chramca
Kijów Warszawianka
Kraków Jerzewo
Tarnów Kościeliska 24
Podgórze Eliaszówka
Warszawa Zakątek
Lwów Polonia
Warszawa Kubinówka
Lwów Kościeliska 44
Kraków Świetlana
Lwów Z. Dra Chramca
Dąbrowa Czarny Staw
Warszawa H. Centralny
Kraków Fortunka
Warszawa Przecznica 7
Lwów Zacisze
Wiedeń Zamoyskiego 11
Kraków Przecznica 11
Warszawa Warszawianka
Wiedeń Zamoyskiego 11
Kraków Ąnielówka
Czarna wieś Kościeliska 82
Kraków H. Ktdiga

H H. Karpowicza
Lwów Z. Dr. Chramca
Zagrzeb
Król. Pol. Zamoyskiego 11
Kraków Nowotarska 22

Filochówka
» Nieczuja

H. M. Oko
Dora

Lwów Z. Dr. Chramca
Podgórze Staszeczkówka
Warszawa H. Warszawski

Konstantynówka
Lwów Dworek
Warszawa Ukraina
Bołszowcc Główna Poczta
Kraków Pod Sokołem
Wiedeń Sadyba
Kraków Klemensówka

Hamerschlag Dr. Jan Limanowa
Hallerowa Olga z córką Juszczyce
Herschdorfer Franciszek Lwów
Herscowicz Lotka Przemyśl
Heymanowa Lina Kalisz
Herzerówna Sylwia Lwów
Herasimowicz Ludwika z córką
Hirschowa Efryda z córką Wieliczka
Hołubowa Wincentyna z córkami Brody
Hofman Mieczysław Warszawa
Hoyer Emil Charlotenburg
Hryniewicz Helena Iwanowo
Hryniewicz Anna Kraków
Immergliick Wilchelm Podgórze
Isaak Juliusz z żoną Zawiercie
Izdebski ks. Adolf Łódź
Jank ks. Antoni Czermin

Jamipolski Maksymilian Lwów
Jasiewicz Gustawa Pruszków
Jasieńska Leokadya Warszawa
Jaworski Stanisław Lwów
Jachimczak Franciszek z żona Tarnów
Jaroszewska Stanisława z córką Warszawa
Jasiński August Berlin
Jasiński Henryk z synem Bochnia
Jahl Alojzy z rodź. Biała
Jaworska Zofia Kołomyja
Jastrzębska Jadwiga i Justyna Warszawa
Jakubowski Jan Wiedeń
Jasińska Marya Krosno
Jaremowa Dora i Bronisław Jasło-Wiśnicz
Jeziorańska Marya Krysowice
Józefczyk Przemysław Kraków
Just Eryk Warszawa
Kalitowicz Emilia Moskwa
Knaap Marya Warszawa
Kamecki Władysław Krzeszowice
Kalinowski Władysław Kraków
Kasiński ks. Jan Kłodawa
Kasiński ks. Stanisław Dąbie
Kanarek Herna Bielmy
Kąkolewska Zosia Kraków
Krzanowski Władysław z żoną Wieliczka
Kragen Sabina i Henryk Kraków
Knapowska Kazimiera z rodź. Poznań
Karpowa Rozalia Lwów
Karpf Dr. Aleksander Przeworsk
Karczewska Aleksandra Wiedeń
Kalłaur Marya Kraków
Kraus Roman Tarnów
Kaczyński Wincenty Częstochowa
Karpiński Izydor z siostrą Wadowice
Klaza Franciszek Rozwadów
Kaczmarkówna Aniela Poznań
Kaczkowski Michał Tarnów
Kaczorowski Adam Kraków
Knapczyk Dr Aleksander Lwów
Kasznica Kazimierz z żona Ciechanów
Knaus Konrad i Celina Kraków
Kaiserówna Stanisława Lwów
Kernbaum Regina Warszawa
Kreczyńska Leokadya »
Kremky Laura
Kleinman Daniel z żoną Lwów
Krzewiński Zygmunt Sambor
Kreiter Henryk z rodź. Lwów
Krzetuski Dr. Karol Kraków
Kielbińska Wikorya Warszawa
Kirschenbaum Zygmunt Lwów
Kirschbaum Wilchelm n

Kwiatkowska Krystyna z synem Kraków
Kotik Albin Berno
Korniłowicz Tadeusz Kraków
Korniłowicz Kazimierz
Kozłowski Stanisław Warszawa
Królikiewicz Wanda Lwów
Kogon Dawid Kamieniec Pod
Konturkowa Aleksandra z córka Kraków
Kropicz Celina z synem Wiedeń
Kowalska Marya z córką Kraków
Kowalski Stanisław z rodź.
Krów Eleonora Munkacs
Kozaczewski ks. Hieronim Rohatyn
Kochanowicz Jan Chicago
Kowalski Ignacy Kasina
Konopnicka Helena Warszawa
Kowalski Jan z rodź. Kielce
Kochanowski Jan z żoną Warszawa
Korzeniowska Stanisława Zakopane
Korecki Konrad z rodź. Lwów

H. M. Oko

Kubiorka
Dora
Z. Dr. Chramca
Wiosna 
Ukraina 
Zakątek
Z. Dr. Chramca 
H. Kuliga
H. Turystów 
Zacisze
Orcio 
Wanda 
Staszeczkówka

Szkolna 10
Z Dr. Chramca 
Chowanna 
Podlasie
Józefa 
Krupówki 55
H. M. Oko 
H. Karpowicza 
Jolanta 
Krupówki
H. Turystów 
Osobita
H. Karpowicza 
Szałas
Z. Dr. Chramca 
Janówka
Z. Dr. Chramca 
Ogrodowa 4 
Orla
Chowanna 
H. M. Oko 
Janina
Kmicic

Nowotarska 22 , 
Murań
H. M. Oko ' 
Łukaszówka 2 
Jasna • 
Jordanówka 
Czarny Staw 
Sadyba 
Ukraina 
Kasprusie 42 
Bochdanówka 
Zamoyskiego 11 
Borek 
Warszawianka 
Skibówki 15 
H. M. Oko 
H. Kuliga 
Jordanówka 
Wanda 
Murań
Liliana 
Chowanna
Borek 
Zamoyskiego
H. Karpowicza 
H. M. Oko

Grunwald 
Kościelna 10

Klemensówka 
H. M. Oko 
do Jaszczurówki 2

H. M. Oko 
Kościelna 10 
Pod Sobieskim 
Ęljaszówka 
Hanusin

Staszeczkówka 
Krupówki 2 
Polonia 
Ąnielówka
Świetlana

Janina 
Marszałkowska 
Ukraina
Nieczuja
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Kostro Apolinary Warszawa
.Kossak Jerzy z żoną Kraków
Kosiński Stanislaw Wiedeń
Krópczyński Karol z córką Oświęcim
Kostecki Marcin Stanisławów
Kossowski-Habdank Stanisław Lwów .
Koniewicz Janina i Klementyna Warszawa
Królikiewicz Aleksandra Sosnowiec
Kobylański Ludwik Kraków
Kropatsćh Wanda Podgórze
Konkolniak Marya Lwów
Kobylińska Ewelina Charków
Köhler Marya Kraków
Köhler Janina »
Kurkowski Stanisław Lwów
Kurz Pinkas Tarnów
Kupka Antoni Król. poi.
Krukowski-Korwin Henryk z cór. Warszawa
Kurkowska Marya z córką Lwów
Kut Wojciech z synem Leżajsk
Kuśzlowa Helena z córką Kossów
Kuncewiczowa Kazimiera z-cór. Lwów
Kurczak Stanisław z żoną Gorlice
Kukliński ks. Leon z siostrą Prusy
Kulińska Tyna Kraków
Krzywdziak Piotr Wyciąże
Krzyżanowska Janina z rodź. Kijów
Krżyształowśki Franciszek Lwów

Modrzejów
Stamary

»
H. Karpowicza 
H. Centralny 
H. Kuliga 
Kubinówka
Orla
Szałas
Janówka
Z. Dra Chramca 
Staszeczkówka 
Murań

Przecznica 11 
Kościeliska 84 
Grunwald
Z. Dra Chramca 
Przecznica 11 
H. Karpowicza 
Wiosna 
Klemensówka 
H. M. Oko 
Świetlana 
Szałas 
Sienkiewicza 21 
Ostoja 
Ukraina

U KONINY FABRYCZNE

Inż. ROMAN Z. CIESIELSKI
Kraków, Batorego 26, Tel. Nr. 1079.

Warszawa, Mokotowska 54.
□ ---- ■" EO
Kszyszomski Stefan 
Krynicki Stanisław 
Latkowski Dr. Józef 
Leśniowski Józef 
Lerski Mieczysław 
Lehrfreud Dr. Zygmunt 
Lewandowski Czesław 
Lewandowska Aleksandra 
Leszczyńska Wacława 
Lesińska Marya i Józefa 
Lenz Ferdynand z córką 
Lenart Bonawentura 
Ligęzlanka Helena 
Liban Adam
Liebermann Salomon
Liss Leon
Luks Karol z żoną 
Łatkiewicz Dr. Maryan 
Łepkowska Helena 
Łastowiecki Bronisław z rodź. 
Łopaciński Wincenty
Majewska Joanna 
Majewska Józefa 
Madaliński Adam
Majkowski Konstanty 
Markowski Maryan 
Macudziński Jan z żoną 
Matuszćwska Zofia 
Matuszewska Heliodora 
Matuszewski Kazimierz 
Markowski ks. Floryan 
Matlakówa Paulina 
Mazur ks. Kasper 
Mąćiułski Władysław 
Matkowski Ludwik 
Majewski Wacław 
Matlak Maksymilian 
Marconi Henryk 
Machenbaum Stefania 
Madyda Aleksander 
Matuszewscy Heliodora, Zofia,

Kazimierz
Marconi Helena z córką 
Marchlewska Anna
Malisz Anna
Martyszewska Leokadya z rodź. 
Maiwald Wincenty
Maiwald Leopold

Kielce
Lwów

H. Centralny
Do Rojów 1332

Kraków Oksza
Wojsław Szkolna 10
Winniki Krupówki 51
Kraków H. Turystów
Ks. Poznańskie H. Kuliga
Warszawa Borek
Król. Polskie Ukraina
Kraków Krzeptówka
Tabor H. M. Oko
Kraków Murań
Dąbrowa Grunwald
Kraków Marya
Lwów Nowotarska 10

» Sadyba
Tabor H. M. Oko
Kraków Oksza
Wiedeń Sas
Sietesz Z. Dra Chramca
Warszawa Staszeczkówka

Borek

Warszawianka
Wiosna

Rozwadów Marya
Kraków Czarny Staw
Wilatowo

»
H. M. Oko

Insbruk Szkolna 10
Tarnopol H. Centralny
Tarnów Szkolna 10
Szade Zacisze
Lwów Georgea
Warszawa Janina
Andrychów H. Kuliga
Warszawa H. Stamary

Obrochtówka
Jaworów Staszeczkówka
Poznań Wybrana
Warszawa Stamary
Poznań Warszawianka
Wiedeń Sadyba
Warszawa Podlasie

n H. M. Oko
Praga n

Martynkowski Leonard Dąbrowa górn.
Marowski Dr. Stefan Ropczyce
Mętlewicz Wanda z rodź. Warszawa
Meisels Emil Lwów
Metzger Hirsch Kraków
Metzger Lazar
Michejda Dr. Tadeusz z żoną Śląsk
Milwid Konrad Kijów
Mikucki Jerzy ż rodź. Lwów
Michałowski Zygmunt Kraków
Mioduszewski Kazimierz Warszawa
Moses Dawid z rodź. Podgórze
Mogielnicka Karolina Warszawa
Molowsie Józefa i Helena Kraków
Morozewicz Janina Warszawa
Mucha Dr. Ignacy
Muszyński Jan z córką Stryj
Müller Gustaw Warszawa
Müller Dr. Witold Dukla
Neumerk Janina Płock
De Neville Helena z córką Kraków
Niepokojczycki Stanisław Piotrków
Niepokójczycka Stanisł. z córką
Niżyński Maryan Kraków
Niedzielski Karol Lwów
Nowicki Stanisław Siedlce
Nowakowski Leon Granica
Nowosielska Czesława Płoskirów
Nowak Józef K raków
Orłowska Janina Kijów
Ohrenstein Franciszka z bratem Kraków
Ostrowski Mieczysław Warszawa
Opoczyńska Sydonia i Leontyna Kraków
Orzechowska Klara Przemyśl
Olszewska Julia Kraków
Oberhard Leon Przemyśl
Opacki Michał Petersburg
Opuszczyński Konrad z rodź. Biała
Oleś Juliusz Kraków
Pawlik Dr. Stefan Dublany
Parnass Jakób Stanisławów
Paczyńska Marya Środa
Pabijan Andrzej Rudki
Paderewski Józef z siostrą Połtawa
Pawłowski Dr. Stanisław Lwów
Pawłowski ks. Władysław Dąbr. Górnicza
Pardyak Stanisław Myślenice
Platzel Janek K raków
Paleczny Stefan —
Perylotschykow Mikołaj z rodź. Warszawa
Peroś Jan Kraków
Peyser Bolesław Noworadomsk
Przeorska Aleksandra z bratem Kraków
Przemyski Kajetan Warszawa
Piechowska Helena n
Pienkoś Antoni Lwów
Piech ks. Szymon Bochnia
Piestrak Feliks Wieliczka
Piskozub Władysław Trembowla
Piątkowska Marya Kraków
Piotrowski Tadeusz
Pikarska Amelia z córką Lublin
Piasecki Dr. Eugeniusz z rodź. L,wów
Piotrowski ks. Walenty Mogilany
Popowska Helena Odessa
Ponolecki Stanisław Tarnów
Ponikło Stanisław Kraków
Polak Stanisław Warszawa
Porodko Leon
Podlodowski Artur
Ponińska hr. Marya Września
Podlaska Lucyda Kuźnice
Pochmarski Bolesław Lwów
Polmen Stanisław z żoną Kraków
Pożnicwicz Marya Mor. Ostrawa
Podolski Stanisław Tarnów
Pogłodowski A. Sanok
Poniński Dr. Stanisław Lwów
Plużańska Joana Iwanowo
Płrżański Piotr Wlodz. z rodź.
Pukalski Alfred Andrychów
Pykosz Dr. Władysław z żoną Przemyśl
Przybylski Dr. Bolesław Gorlice
Przybyłowicz Józef z rodź. Lwów
Rabek Feliks Kalisz
Rajska Stanisława Łódź
Radliński Antoni Lublin
Radliński Eugeniusz Kraków
Ragan Michał Józef z rodź. Lwów
Radziński Stanisław Galicya

H. M. Oko 
H. Kuliga
Z. Dra Chramca

Nowotarska 10

H. Karpowicza 
Liliana
H. M. Oko. 
H. Centralny 
H. M. Oko 
Chramcówki 1 
Gładka 
Krzeptówka 
Jordanówka 
Marya
H. M. Oko
Z. Dra Chramca 
H. Kuliga
Z. Dra Chramca 
Grunwald 
H. M. Oko 
Wiosna
Gerlach 
H. Centralny 
Zamoyskiego 11 
K ubinówka 
Ukraina 
H. Centralny 
Warszawianka 
Janówka 
H. Karpowicza 
Przecznica 
Staszeczkówka 
Krupówki 
Przecznica 3 
Hygea 
Chramcówki 17 
H. Kuliga 
Osobista 
H. M. Oko

H. Karpowicza 
H. Centralny 
Staszeczkówka 
Hygea 
H. M. Oko 
H. Kuliga
H. Karpowicza 
Podlasie

Grunwald 
Staszeczkówka 
Klemensówka 
Zacisze 
Kościelna 
Szkolna 10 
H. Centralny

Anielówka _ . 
H. Kuliga 
Świetlana 
Klemensówka 
Z. Dra Chramca 
Jerze wo 
Staszeczkówka

Chramcówki 1 
H. Turystów 
Sadyba
Ostoja 
H. M. Oko 
Staszeczkówka 
Sadyba 
Krupówki 2 
Staszeczkówka 
H. M. Oko 
Z. Dra Chramca 
Zacisze

H. Kuliga 
Staszeczkówka
H. M. Oko

Dworek
Murań

Gerlach
H. Kuliga
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Ramza Józef
Raczyńska Helena
Raabe Dr. Ludwik
Radecki Maryan
Rechter Helena
Rewera ks. Antoni
Rejmańska Helena
Rechter Seweryn
Roniewicz Włodzimierz
Rościszewski Romuald z żoną
Rogoyski Leonard
Rotwand Tadeusz
Rosenbaum Leonia
Romanowski Michał
Rogowski Feliks
Rosenzweig Cesia i Berta
Rosenblum Marya z rodzeństw.
Rosenberg Eoward
Rosa Franciszek i Jadwiga'
Rokicka Helena
Rudnicki Maryan

Kraków 
Warszawa 
Lwów

Jj
Sandomierz 
Mościska 
Lwów 
Wiedeń 
Siedlce 
Borysław 
Warszawa 
Kraków

Sosnowice ' 
Kraków

Czechy
Pułtusk
Kraków

Fortunka

H. M. Oko

Dworek 
Lubień 
Janówka 
Dworek 
Polonia
H. M. Oko
H. Karpowicza
Krywań
Wanda
H. Karpowicza 
Fortunka 
Staszeczkówka 
Józefa
H. M. Oko
H. Warszawski 
Janina
H. M. Oko

ZAJŚCIE UBOCZNE
4—6 godzin dziennie

znajdzie osoba obznajomiona z buchalteryą.
Wiadomość w „KILIMIE“

codziennie od podzinv 12—1 w nołtidnie.

Rudzki Teofil z żoną
Rudnicki Leon
Rudnicki Kazimierz
Rutkowska Marya z córkami 
Rutkowski Dr. Jan z żoną 
Rudnicki Henryk
Rundo Stanisław
Rudnicki Mieczysław
Rychlicki Dr. Jan
Rybarski Karol
Rydarowskie Stefania i Czesłewa 
Rydzewski Kazimierz z żoną 
Rybarski Jan
Rybacki Włodzimierz
Rybacki Dr. Edward
Skałka Herman
Sadowska Anna
Sandler Dora
Scala hr. Della
Skarżyński Bronisław
Sargent H. z żoną
Sadowski Stanisław Jan 
Sieglówna Anna
Skali Semi z rodź.
Sławiński Kazimierz
Seiden O. z rodź.
Senowski Grzegorz z rodź. 
Serednicki Roman
Seinfeld dr Herman
Selzer dr Samo
Sedelmajer Janina
Sienicka Jadwiga
Śmiałowski Adam
Silnicki Tadeusz
Sirbhangha Nana Karis 
Śliwka Jan z żoną
Sikorski Wacław
Spitzówna Helena
Silbermann Herman
Śliwka Franciszek
Sieber Witold
Sienkiewicz Tadeusz
Scipio del Campo Włodzimierz
Skirliński Jan
Ścisło Franciszek
Śliwiński Stanisław
Sorosińska Julia
Skolimowska Leontyna 
Skówzgiwd Maryan
Sobikowski ks. Śtanisław 
Sommer Franciszek
Smolka Władysław
Sobolewska Marya
Sulimir dr Roman
Sucharka Kazimierz z żoną

Król. Pol.
Lencze

Hygea
Staszeczkówka

Warszawa Janina
Lisko n
Piotrków Piotrkowianka
Warszawa Liliana
Kraków H. M. Oko
Lwów Krupówki 51
Biała Podlesie
Bochnia Murań
Warszawa H. M. Oko
Lwów H. Karpowicza
Krzeszowice Janina
Kraków »
Lwów Krupówki 59
Wilno Dora
Kraków FilochóWka
Wiedeń H. M. Oko
Kijów H. Warszawski
Boston H. M. Oko
Lwów Staszeczkówka
Kraków Chałubińskiego 8

Z. Dra Chramca
Warszawa n
Podgórze Krupówki 71
Kraków Kościeliska 11
Kolbuszowa Jasna
Kraków H. Warszawski
Lwów Dworek

Z. Dra Chramca
Lublin Żywczańskie 734
Lwów Z. Dra Chramca

» Krupówki 55
Paryż Grunwald
Gliwice Krupówki 57
Słupca Jordanówka
Kraków Sobczakówka 6
Tarnów Kościeliska 40
Walemba Krupówki 57
Lwów ' Borek
Kraków H. Kuliga
Król. Polskie Podlasie
Kryspinów H. M. Oko
Kraków H. Centralny
Drezno H. Karpowicza
Skawina Rynek 7
Magdalenka Z. Dra Chramca
Petersburg Hygea
Marzeniu H. Centralny
Ząbkowice H. M. Oko
Lwów Staszeczkówka
Saratów Kościeliska 22
Kraków H. M. Oko
Mława Grabówka

Sulimierski Konrad Warszawa
Sulikowski Bolosław z żouą
Surzycki dr Józef Kraków-
Schneidówna Fryda Lwów
Schwanenfeld Henryk Tarnów
Schenirer Chaim Kraków
Schnabel Zandor Budapeszt
Schutzmann Betti z synem Pluchów
Schwarz Lenora z rodź. Podgórze
Schneider Zdzisław Lwów
Schermanównd Aniela Kraków
Szustakowska Stanisława Król. poi.
Szymberski Tadeusz Kraków
Szczepański dr Wincenty z rodź. Gorlice
Szczerboczew Julia Warszawa
Szancer Józef z rodź. Kraków
Szczerbińska Marya z rodź. Warszawa
Szklarzewicz Helena Bochnia
Szafnicka Janina Piotrków
Szcześniewski Kazimierz Koło
Strobel Grzegorz Drezno
Strański Adolf Gustaw Tarnów
Strzelbicka Eugenia Kraków
Strzałkowski Stefan Liege
Stein Necha Przemyśl
Stengel Helena Stryj
Stec ks. Marcin Jasionów
Stoger Ignacy Berlin
Steinbiecker Henryk i Elza Przemyśl
Stępowski Wacław Łódź
Strańsky Alfred Ołomuniec
Stefańska Aleksandra z rodź. Kielce
Stefańskf Zdzisław Łazy
Stoiński Bronisław z żoną Lwów
Stankiewicz Józef Kraków
Strzygowska Marya Wiedeń
Stec Dr. Jan z żoną Kraków
Staniszewski Adam Wiedeń
Steinberg Holena Zakrzówek
Taylor Erazm z żoną Charków
Treter Mara Lwów
Tetmajer Przerwa Kaz. z synem Kraków
Tennerówna Daniela Lwów
Tislowitz Dr. Róża Kraków
Tokacz ks. Ludwik Nowy Sącz
Tokacz Leopold Lwów
Tomaszewski Władysław Warszawa
Toczyski Julian Siedlce
Tuchband Wanda i Jadwiga Warszawa
Tuchfeld Regina z córką Kraków
Turowski Waleryan z żoną Tarnów
Turteltaub Bronisław Kraków
Tyałkowska Eleonora Pułtusk
Tygan Edward Kraków
Uznański Witold Poronin
Ueberall Dr. Jakób Strzyżów
Vopalka Bronisław Krosno
Wacowski Ludwik Warszawa
Wacowski Jan z synem Sosnowiec
Wątorek Zygmunt Grunów
Wald Rubin z rodź. Drohobycz
WaHlkowska Podgórska Apolon. Lwów
Warzyński Wincenty Kraków
Wachlowski Dr. Zenon z rodź. Lwów
Wąsowicz Władysław Kolbuszowa
Wenger Adolf Lwów
Wlekliński Kazimierz z żoną Kraków
Wcih Szymon Tarnów
Weydman Teodor Pozzań
Weissbcrg Maurycy Lwów
Wnękowicz ks. Jan Nowy Sącz
Węclewska Kazimiera Lwów
Węclewski Mieczysław
Węc’howska Jadwiga
Weit Chaim Tarnów
Weyberg Zofia Będzin
Wędrychowski Tadeusz, z rodź. Radom
Weinert Anna Sosnowiec
Wischen Dr. Fryderyk Luisburg
Wiśniewski Maryan Kołomyja
Wilczyńska Helena Warszawa:
Wikliński ks. Franciszek Racławice
Wiener Aniela Warszawa
Witkowski Kazimierz Kraków
Wilder Hieronim z rodź. Warszawa
Wysocki Bronisław z żoną Lwów
Zaleski Witold Warszawa
Zaplatalski Dr. Józef > Mikołajów
Zagorzeńska Marya Pleszów

H. M. Oko

Konstantynówka 
Dora
Gerlach 
Nowotarska 22 
H. M. Oko 
Krupówki 
Kościeliska 68 
Klemensówka 
Dora 
pod. Sobieskim 
Olcza 
H. Centralny 
H. M. Oko

Nieczuja
H. Kuliga . 
Dworek
Z. Dra Chramca 
Krupówki 39 
Gerlach 
Podlasie 
Bachledów
Kościelna 10 
H. M. Oko 
H. Kuliga 
H. Karpowicza 
Nowotarska 10 
Janina
H. M. Oko

H. M. Oko
Borek
H. Kuliga 
Przecznica 27
Krupówki 548 
Hanusin
Warszawianka 
Bochdanówka 
Staszeczkówka
Z. Dr. Chramca

Szkolna 10
Krupówki 51
H. M. Oko

Limba
Pepita 
H. M. Oko
Kasprusie 27

Chramcówki 
Stamary
H. M. Oko
Szałas
Wisła

H. Karpowicza 
Hanusin
Pepita
H. Kuliga
Z. Dr. Chramca^ 
Olcza
Krupówki 39 
Zamoyskiego 8 
Staszeczkówka ■ 
H. Kuliga 
Kościelna 10 
Szkolna 10
Warta
Za Potokiem

Kościeliska 40 
Staszeczkówka 
Ukraina
Orla
H. M. Oko 
li. Kuliga ’ ■ 
Hygea \
H. Kuliga 
Obroclltówka 
Obroćhtówka 
Polonia
Z. Dra Chramca.
H. Kuliga
Limba
Z. Dra Chramca
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BIULETYN
tacyi meteor, przy Muz. Tatrzańskiem im. Dra T. Chałubińskiego.

Za Lipiec 1911.
Taryfa opłat za jazdę powozikami i furkami.

Dzień
Stan ba
rometru 
(7 rano)

Ciepłota powie
trza w stopniach 

Celsiusza
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 ran
o) Opad mierz, 

o g. 7 rano

max. min. ilość rodzaj

1 784’6 13’2 8’0 8’6 0’0
2 785’9 23’6 14’9 10’1 2’2 deszcz
3 788’9 19’5 12’7 11’1 c 5’6
4 793’8 13’8 8’5 7’2 -S 00 —
5 794’0 13’2 5’4 6’8 o 1’5 deszcz
6 7928 13’4 5’6 7’3 5 00 —
7 790’6 16’0 4’7 6’6 c 0’0 —
8 789’7 20 0 9’5 11’2 100 deszcz
9 786’8 14’8 8’5 8’5 -b 2’0

10 788’4 12’7 6’6 7’7 ’> - 67
11 790’8 16’5 4’0 6’7 0’0 —
12 790’5 17’0 7’5 7’2 OJ 00 '—
13 790’5 18’7 13’7 10’1 C□ 0’0 —
14 7900 17 6 9’7 8’2 oj 0’0 —
15 785’8 22’0 8’4 8’9 2’8 deszcz
16 783’6 17’5 11’4 8’3 0’2
17 780’5 16’3 7’6 8’1 •u— 0’4
18 783’3 2T7 1T0 9’6 N 0’0 — ■
19 786’8 24’5 14’2 8’8 N 0’0 —
20 792’2 23’6 11’6 10’5 CU 7’4 deszcz
21 794’2 190 11’0 9’4 .2 0’0 —
22 794 3 18’4 12’4 94 O

5 0’0 —
23 794’2 22’0 8’5 7’9 cu 0’0 —
24 791’2 25’2 12’2 9’5 OJ 

N 0’0 —
25 790’0 26’5 13’0 10’1 3 0’0 —
26 789’4 25’7 16’5 10’6 •oO 0’0 • —
27 790’8 25’3 14’0 111 £ . o o-o —
28 792’6 25’6 12’5 9’6 CU 00 —
29 79T5 24’0 14’7 10’2 N 0’0 —
30 790’3 18’5 8’0 7’6 o-o —
31 788’2 13’9 5’8 7’3 9’8 deszcz

awistowski Maksymilian Lwów Z. Dra Chramca
akrzewski Dr. Wacław Kraków Krupówki 55
arzycki Maryan Lwów Klemensówka
awadzki Dr. Marceli Kraków Klemensówka
arewicz Zdzisław Warszawa H. M. Oko
ałuski Tadeusz .Edward Warszawa H. M. Oko
aleski Witold Warszawa H. Warszawski
arzycki Kazimierz Kraków H. Karpowicza
arembowicz ks. Henryk Łódź Staszeczkówka
acharyasz Stanisław z żoną Bochnia Wojtówka
engteller Dr. Ludwik Medyolan Staszeczkówka 1

UWAGA. Za podjazd pod dom i czekanie, niedochodzące

ZA JAZDĘ
WÓZEK POWÓZ

jedno | dwu jedno 1 dwu
K|h IK! h K i h K | li

Zajazdę do dworca lub z dworca kolei: 
do miejsc lub z miejsc w obrębie Sta- 

cyi bliżej dworca położonych . . . 
do miejsc lub z miejsc położonych na

— 60 1 1 1 1 60

Żywczańskiem, Skibówkach, Bystrem 1 — 1 110 1 50 2 50
do Sanatoryum w Kościeliskach . . .

Za jazdę na obszarze Stacyi klimat.:

2 - 3 20 3 5 20

kurs na obszarze Stacyi '' ' *
w nocy • •

— 30
50

— 50
70

50
70

1
1 20

na Bystre, do Adasiówki, na Żywczań-
skie, na Skibówki — w dzień . .

na Bystre, do Adasiówki, na Żywczań-
— 60 — 80 — 80 1 50

skie, na Skibówki — w nocy . . . — 80 1 — 1 — 1 70
za każdy kwadrans czekania ....

Za jazdę według czasu:

20 40 30 50

za każdy kwadrans na obsz. Stać. ^^y
—

30
50 —-

50
70

50
70

1
1 20

Za jazdę do miejsc oznaczonych:
a) do Jaszczurówki, Kuźnic, Leśniarki, 

Olczy, Strążysk lub w kierunku odwr.
b) tamże z czekaniem >/2 godziny i z po-

1 — 1 80 1 50 3

60wrotem..................................................... 1 -10 2 40 2 10 3
aj do Poronina (stacya kolei) Sanatoryum

60lub w kierunku odwrotnym . . . 1 801 2 60 2 20 3
b) tamże z czekaniem >/2 g. i z powr. 2 40 3 20 2 80 4 20

za każdy kwadrans czekania . . . 
aj do doliny Kościelisk (do Restauracyi)

— 20 —■ 40 30 50

i z powrotem 1 dnia........................... 5 — 8 — 7 — —
b) do doliny Kościeliskiej (do „Pisanej")

8 14i z powrotem 1 dnia........................... (i T— 10 — — —
aj do Roztoki i z powrotem 1 dnia . . 8 — 12 — 12 — 16 —
a) do Morskiego Oka i z powr. 1 dnia 10 — 16 — 14 — 20 —
b) ,. „ „ ■ „ 2 dni. 14 — 20 — 18 — 28 —
do doliny Chochołowsk. i z powr. 1 dn. 9 — 14 13 50 21 —
do Nowego Targu i z powr. 1 dnia . . 5 — 8 — 7 — 12 —
do Szczawnicy i z powrotem 2 dni . . 10 — 18 — 15 — 27 —
do Bialskich Grot i z powr. 2 dni . . 16 — 25 — 24 — 40 —
do Smokowców (Szrneks) i z powr. 2 d. 20 — 30 — 30 — 45 —

razem 10 minut, nic się nie należy.

Za jazdę nocną uważa się od 1-go października do końca 
marca jazdę od godziny 8 wieczór do godziny 6 rano, w innych 
miesiącach zaś jazdę od godziny 10 wieczór do godziny 5 rano.

WYSTAWA GRAFICZNA
W SALI WYSTAWOWEJ BAZARU POLSKIEGO UL. KRUPÓWKI. 

PierWSZà serva: Wystawa prac nadesłanych na pierwszy polski 

KONKURS GRAFICZNY.
Wstęp 60 hal. — Bloki po 10 biletów 5 koron. — Bloki po 20 biletów 8 koron.

Wystawa otwarta od eodz. 10—1 i od 4—6.

'bijewski Wincenty 
^wisłocki Tadeusz 
Zieliński Andrzej z córką 
Złobikowski Robert z żoną 
Zydok Antoni z żoną 
Zabeklicka Janina 
Zaleski Zygmunt 
Żmigrodzki Józef z rodź.

Kraków 
Lwów 
Dąbrowa 
Warszawa 
Piotrków 
Piotrków 
Bochnia
Warszawa

H. Karpowicza 
Kościeliska 
Staszeczkówka 
Kubinówka
H. Warszawski
H. M. Oko
H. M. Oko 
Staszeczkówka

Rozkład jazdy pociągów zakopiańskich.
Odjazd od 16, IX do 14/V1.

10’15 rano, 515 popoł.

od 15/VI do 15/IX.
5’45 8’15 4’— 5 15 1002

rano popol. wiecz.

Przyjazd od 16/IX do 14/VI. 
6’21 rano, 12’45. 3’40 popoł.

od 15/VI do 15/IX.
6’22 11 05 11’34 4’29 9’57 

rano przedpol. popol, wiecz.
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С. к. Urzędy i Instytucye publiczne.
Uzdrowiskiem zarządza Komisya klimatyczna, która rządzi 

się swoim statutem. W skład jej wchodzą: 3 delegatów Namiestni
ctwa, 3 Wydziału Krajowego, naczelnik Gminy Zakopane, .2 dele
gatów Rady gminnej Zakopane, 2 delegatów lekarzy praktykują
cych w Zakopanem względnie posiadających tutaj konc. Zakłady le
cznicze, 1 Tow. Tatrzańskiego, 1 lekarz Stacyi klimat., 1 delegat gości.

Przewodniczącym Komisyi klimatycznej jest delegat Namie
stnictwa, który jest jednocześnie c. k. Inspektorem uzdrowiska.

Biuro Komisyi klimatycznej, w którcm mieści się jedno
cześnie biuro meldunkowe i informacyjne, jest otwarte od godz. 
9—12 przed poł. iod 4—6 popoł. (ul. Krupówki, róg Marszałkowskiej).

C. k. Inspektor Stacyi klimatycznej i prz^odniczący 
Komisyi klimatycznej przyjmuje strony od 11—12 i od 5—6 
w biurze Komisyi klimatycznej.

Lekarz Stacyi klimatycznej urzęduje w biurze Komisyi 
od 10-11.

Sezon kuracyjny trwa cały rok t. j. od 1-go Stycznia do 
31-go Grudnia.

Taksa klimatyczna wynosi: a) 2 kor. tygodniowo od osoby, 
zaś 5 kor. od rodziny złożonej przynajmniej z 3 osób, jeżeli zgła
sza pobyt najmniej na 2 tygodnie i opłaci taksę za cały pobyt,
b) 3 kor. tygodniowo od osoby, a 6 kor. od rodziny, jeżeli zgłasza 
krótszy pobyt niż 2 tygodnie i chce płacić tę taksę co tydzień.
c) 12 kor. od osoby lub 30 kor. od rodziny na cały sezon, kto 
płaci całą taksę z góry i wtedy wolny on jest od dalszej opłaty 
w tym samym roku kalendarzowym. Pobyt w uzdrowisku przez 
48 godzin wolny jest od taksy.

Szpital klimatyczny, który jest równocześnie domem izo
lacyjnym dla chorób zakaźnych, położony jest przy gościńcu, pro
wadzącym do Poronina.

Urząd gminny (ul. Nowotarska). Gminą Zakopane zarządza 
Zwierzchność gminna wybrana przez Radę gminną złożona z 36 
radnych. — Zwierzchność gminna zarządza policyą gminną. — 
Naczelnik gminy przyjmuje od 9 — 12 i od 3—6.

C. k. Posterunek żandarmeryi przy ul. Łukaszówki.
Urząd parafjalny w probostwie obok kościoła otwarty dia 

stron od 10—12.
Urząd pocztowy przy ul. Krupówki otwarty od 8—12 

i od 2—6; w niedzielę od 8—11 i od 3—4 dla nadawania 
depesz i listów polecouych; w sezonie letnim otwarty od 8 rano 
do 9 wieczór, tylko oddział poste-restante, nadawania i odbierania 
listów poleconych i nadawania depesz.

Urząd telegraficzny i telefoniczny otwarty od godz. 8 r. 
do 9 wiecz., w sezonie letnim od godz. 7 r. do 9 wiecz., w nie
dzielę od godz. 7 rano do 7 wiecz. Filia na dworcu otwarta od 
8—12 i od 3 — 6, w niedzielę od 8—11 rano.

Lekarze stale ordynujący w Zakopanem. Zakłady 
lecznicze i służba zdrowia.

(Liczba w klamrze oznacza rok osiedlenia się w Zakopanem).

Dr. A. Chromieć, Dyrektor Zakł, wodoleczniczego id. Chramcówki
11, [1886 r.J,

Dr. J. Gaik, ul. Stara Polana 17 [1893 r.J,
Dr. /. Żvchoń, lek. Stać, klimat, ul. Nowotarska 31 („Szarotka“),

|1899 r.j,
Dr. J Gawlik, chir. Dyr. szpital, klimat, ul. Rynek 11 [1900 r.j, 
<ji. E.. Brzeziński, ul. Jagiellońska [1903 r.j,

Dr. J. Wieselmann, ul. Marszałkowska 2 [1905 r.j,
Dr. Z. Czaplicki, ul. Jagiellońska („Stefa“), [1906 r.j,
Dr. IK Kraszewski, ul. Przecznica 23 [1907 r.j,
Dr. H. Wilczyński, ul. Jagiellońska („Warszawianka"), [1908 r.[ 

ordynuje od godz. 10—12.
Dr. M. Wojczyński, ul. Krupówki 50 [1909 r.[,
Dr. A. Januszkówski, willa „Nietota" [1911 r.j.

Godziny ordynacyjne pp. lekarzy 3—5 popoł.
W sezonie zimowym ordynuje: Dr. E. Supiński.

Dr. K- Dłuski, dyr. Sanątoryum, ordyn. w godz. popołudniowych 
za poprzedniem telefonicznem porozumieniem się.

Dr. B. Dłuska, Sanatoryum, ordynuje we wtorki, czwartki i soboty 
od 5—51/2 popoł. lub za telefonicznem ^.porozumieniem się.

Dr. Piotr Lech, lekarz weterynaryi, ul. Szkolna przy Rzeźni.
Apteka i droguerye. Apteka znajduje się przy ul. Kru

pówki 1. 71 ; prócz tego są dwie droguerye, obie przy Krupówkach.
Masażyści i kąpielowi, oraz masażystki i kąpielowe, upra

wnieni do wykonywania pomocniczych zabiegów według cennika. 
Spis ich znajduje się w biurze lek. St. klimat, i w aptece.

Akuszerki. W Zakopanem jest 6 egzaminowanych akusze
rek, a spis ich znajduje się w biurze lek. Stacyi klimatycznej 
i w Aptece.

Towarzystwa.
Towarzystwo Biblioteki publicznej, ul. Krupówki 41.
Towarzystwo Domu zdrawia uczącej się młodzieży polskiej „Pomoc 

Bratnia“, ul. Sienkiewicza i na Ciągłówce we willi „Grażyna“ 
Towarzystwo gimnastyczne „Sokół“, Rynek.
Towarzystwo rękodzielników „Gwiazda“, ul. Krupówki. 
„Schronisko nauczycielek i nauczycieli“, ul. Chramcówki.
Towarzystwo Tatrzańskie, ul. Krupówki 14.
Towarzystwo dóbr. Św. Śalomei.
Towarzystwo ochotniczej straży pożarnej, ul. Kościeliska 6. 
„Związek górali“ ul. Kościeliska (róg Kościelnej).
Kółko rolnicze, ul Krupówki (w domu, gdzie Klimatyka). 
Towarzystwo zaliczkowe, ul. Kościeliska (vis-à-vis starego kościoła). 
Towarzystwo „Sztuka podhalańska“ — Biblioteka publiczna.
Kolo Zakopiańskie T. S. L. — (Kantor A. Modlińskiego). 
Towarzystwo ochrony zwierząt, Krupówki (biuro Kom. klimat.). 
Towarzystwo Muzeum im. Chałubińskiego — Muzeum im. Chału

bińskiego.
Tatrzańskie ochotnicze Pogotowie ratunkowe, — biuro Tow. tatrz. 
Sekcya Zakopiańska Tow. lekarzy galicyjskich („Szarotka“).

Czytelnie.
Czytelnia Kom. klimat, mieści się przy Tow. Biblioteki pu

blicznej, Krupówki 41. — Bilet wstępu sezonowy 50 hal.
Czytelnia Tow. Tatrzańskiego, otwarta tylko w sezonie le

tnim.' (Wstęp tylko dla członków).

Muzyka klimatyczna przygrywa w czasie sezonu letniego 
(lipiec i sierpień) od 9—11 rano i od 5—7 po południu.

Hotele, sale balowe, pensyonaty i restauracye.
Zakopane posiada 7 dobrze urządzonych hoteli, 2 sale tea

tralne i balowe (Hotel Morskie Oko, Sokolnia), kilka rcstauracyi 
i kilkadziesiąt pensyonatów.

Szkoły.
C. k. Szkoła przemysłu drzewnego, ul. Krupówki.
Krajowa szkoła koronkarska, ul. Kościelna.
Czteroklasowa szkoła ludowa, ul. Nowotarska.
Nauka gimnastyki w „Sokole“ Rynek.

Koncesyonowana Prywatna Klinika Chirurgiczna
Dra JANA GAWLIKA

TELEFON Nr. 24.
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W otwarta cały rok. “W
utrzymaniem i opieką lekarską od 14 koron za dobę.
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■•“ ZAKOPANE. Ulica Krupówki 42, (vis â vis fryzyera p. A. Borowskiego). “Wtf

KANTOR WYMIANY I DOM KOMISOWY

Kupuje i sprzedaje waluty zagraniczne i papiery wartościowe. — Kupuje czeki i przekazy na inne domy 
bankowe. — Sprzedaje losy państwowe na raty. — Pośredniczy w-kupnie i sprzedaży domów i terenów. — 
Wyrabia pożyczki hipoteczne, wizę paszportów, legalizacyę dokumentów. — Przyjmuje prenumeratę 
r~ ' ■ =------ . ■ ■■ -= pism i ogłoszenia. ------ ■---- ■ ...= - ... - . '------------=

Udziela się bezpłatnie wszekich informacyi w sprawach dotyczących Zakopanego i innych.

U

Ol

Bliższych informacyi udziela Zarząd.

--------  o
ZAKOPANE.

Pensyonat „PIOTRKO WIANKA“ 
własność J. Przystojeckiej i S. Langerowej 

na ul. Jagiellońska do willi dawniej „Mazowsze“.
Park świerkowy - Wodociągi - Kanalizacya - Kąpiele słoneczne.
W lecie DOM DLfl TURYSTÓW po 1 koronie za nocleg od osoby.

o-------------- -' O

SPÓŁKA HANDLOWA
ZAKOPANE, UL. KOŚCIELISKA L. 14.

STOWARZYSZENIE ZAREJESTROWANE Z OGRANICZONĄ PORĘKĄ. 

Filia I. ulica Chramcówki. — Filia II. ulica Krupówki.
Poleca: Towary kolonialne, cukierki, pierniki, herbatniki, mąki, kasze, wędliny, konserwy i wszelkie to- I 
wary spożywcze. — Wina, koniaki, rumy, likiery, rosolisy, piwo. — Porcelanę, szkło, lampy i przybory 
do lamp. — Naczynia kuchenne blaszane j żelazne. — Materyały piśmienne. —. Przybory do szycia, U 
toaletowe i galanteryjne. — Perfumy. — Żelazo i wszelkie wyroby w zakres handlu żelzznego wchodzące.’ /11

Wyroby koszykarskie. — Świece łojowe, stearynowe i woskowe. — Nafta, pokost, oleje, farby. 7 
^Sklacl wyrobów drzewnych rzeźbionych. Ramy. — Przybory turystyczne — po cenach katalogów WiedeńM^|jj=|

Pensyonat„Szałas“
zdała od ulicy.

POKOJE SŁONECZNE, TYNKOWANE. — 
KANALIZACYA, WODOCIĄG, ŁAZIENKA.

KUCHNIA SMACZNA i ZDROWA

Ł Ceny od 5 do 8 Koron. A.


